
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 580 DEL 12/06/2018

Servizio  EDILIZIA

OGGETTO: INTERVENTO C/O L' ISTITUTO D'ARTE DE FABRIS  NEL COMUNE DI 
NOVE: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO FINALIZZATO AL 
CONSEGUIMENTO  DEL CPI  (CUP:F56E09000250005  CIG:  6901261CBA) 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA AI SENSI DELL' ART. 
149   DEL D.LGS 50/2016 

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

-  con  deliberazione  di  Giunta  Provinciale  nn.  93955/589  del  30.12.2008  è  stato  approvato  il 
progetto preliminare dei  Lavori di  messa a norma per l'ottenimento del certificato prevenzione  
incendi  (CPI)  -  1  stralcio  -  presso  l'Istituto  d'arte  “De  Fabris”  nel  Comune  di  Nove ;  lavori 
dell'importo complessivo di euro 1.200.000,00;

-  con  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  nn.  92784/3  del  28.01.2009  è  stato  approvato  il 
programma triennale OO.PP  2009/2011 - Elenco annuale 2009, comprendente, tra gli altri, anche 
l'intervento in oggetto;

- con determinazione n. 1394 del 12/10/2009 sono stati approvati i documenti di gara e dato avvio 
alla  procedura  di  affidamento  dei  servizi  tecnici  professionali  per  la  progettazione  definitiva, 
esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione 
ed  esecuzione  e  pratica  per  il  rilascio  del  CPI  relativamente  ai  lavori  in  oggetto,  con  la 
pubblicazione in GU del relativo bando a prot. n. 76385 del 16/10/2009 di procedura aperta con 
l'aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- dai verbali di gara a prot. n. 87858/2009, 87863/2009, 87873/2009 (conservati agli atti dell’Ufficio 
tecnico)  risulta  che l’offerta economicamente più vantaggiosa è  stata quella  presentata  dal  RTP 
INGEGNERIA E GEOLOGIA S.R.L., con sede in Villafranca di Verona (VR), via Cascina Verde n. 
2, che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 81,5685 e offerto l’importo di € 63.993,29 
oltre agli oneri fiscali e previdenziali;

-  ad  esito  della  procedura  di  gara  con  determinazione  n  1698/09  è  stato  affidato  al  RTP 

copia informatica per consultazione



INGEGNERIA E GEOLOGIA S.r.l. con sede in Villafranca di Verona l'incarico per la progettazione 
come sopra descritto per un totale di €. 78.327,80, oneri previdenziali e fiscali inclusi;

- con deliberazione di Giunta Provinciale nn. 7743/21 del 26/01/2010 è stato approvato il progetto 
definitivo  dei  lavori  dell'importo  complessivo  pari  ad  €.  1.200.000,00 ed  impegnata  la  relativa 
spesa;

- con deliberazione n. 1771 del 16.06.09 la Regione del Veneto ha cofinanziato per il 50% il Piano 
annuale dell’Edilizia scolastica, riconoscendo un contributo di euro 600.000,00 per l'intervento in 
oggetto su un importo complessivo di euro 1.200.000,00;

- in data 25/01/2011 i professionisti hanno consegnato il progetto a livello esecutivo, che non è 
stato, poi, approvato, in ragione dei vincoli di bilancio che non hanno permesso il prosieguo della 
procedura con l'approvazione del progetto e l'indizione della relativa gara.
Infatti con la Direttiva a prot. n. 79397 del 28/10/2009 per il rispetto del patto di stabilità anni 2009 
e successivi è stato disposto che i progetti esecutivi di ogni opera pubblica fossero preventivamente 
esaminati dalla Giunta Provinciale per l'eventuale prosieguo dell'appalto;

- pertanto, si è provveduto a liquidare alla società la quota parte del compenso riferentesi all'attività 
sino a quel momento espletata, pari a €. 46.429,86 e l'importo residuale per €. 31.897,94 è stato 
conseguentemente stralciato in sede di accertamento dei residui;

-  con D.G.R. 145 del 10/02/2015 la Regione ha rimodulato in aumento il  contributo originario 
riconosciuto  con deliberazione n. 1771 del 16.06.09, portandolo ad un importo complessivo di €. 
981.266,80.  L'opera  è  risultata,  così,  finanziata  per  €  981.266,80  con  contributo  regionale  in 
attuazione  della  L.R.  n.  1/2009  rientrando,  inoltre,  tra  quelle  individuate  dalla  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri nel cosiddetto “Sblocca bilancio”;

-in ragione dei finanziamenti ottenuti e, quindi, del superamento delle problematiche prettamente 
contabili, con determinazione dirigenziale n. 533 del 03/08/2016 è stato stabilito:

- di riprendere l'attività di progettazione, interrottasi nel 2011, con la consegna del progetto a 
livello esecutivo, per consentire la realizzazione dei lavori di messa a norma per il conseguimento 
dei certificati di prevenzione incendi; attività che ha comportato un aggiornamento, alla luce delle 
modifiche normative, nel frattempo intervenute,  introdotte in materia di lavori pubblici, nonché per 
esigenze tecniche sopravvenute;

- di affidare, pertanto, all'operatore R.T.P. INGEGNERIA E GEOLOGIA s.r.l. con sede in 
Villafranca  di  Verona,  le  attività  di  aggiornamento  ritenute  necessarie.  I  progettisti  in  data 
14.11.2016 (prot.  n.  78367 del  22.11.2016)  hanno consegnato  la  documentazione  progettuale  a 
livello esecutivo, aggiornata ed adeguata;

- il progetto esecutivo aggiornato è stato, poi, oggetto della verifica ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 
50/2016 da parte del Responsabile del Procedimento, con rapporto di validazione prot. al n. 81462 
del 5/12/2016;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  857 del  7/12/2016  è  stato  approvato  il  progetto  a  livello 
esecutivo per un importo complessivo pari a € 1.200.000,00, di cui € 936.000,00 per lavori soggetti 
a ribasso d'asta, € 34.000,00 per oneri per la sicurezza e € 230.000,00 per somme a disposizione 
dell'Amministrazione;

- con la sopra citata determinazione è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016. E' stato stabilito che l'aggiudicazione venisse effettuata con il criterio  
del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a) ed è stato, inoltre, stabilito di invitare n. 15 

copia informatica per consultazione



operatori economici inseriti nella Categoria OG1, Class. III, in possesso dei requisiti tecnici di cui al 
D.P.R.  207/2010,  individuati  con  verbale  di  sorteggio  prot.  n.  10718  del  13.02.2017  (agli  atti 
d'ufficio);

-  con provvedimento dirigenziale n.  236 del 14/03/2017 sono stati  aggiudicati  i  lavori  al  R.T.I. 
ELETTRO,  composto da  ELETTRO 2 SRL  con sede a Noale (VE) e CP COSTRUZIONI srl  con 
sede a Trieste, ),  con il ribasso offerto del 21,740%, e, quindi, per un importo contrattuale di € 
766.513,60, compresi gli oneri per la sicurezza pari a €  34.000,00, oltre agli oneri fiscali;

- in data 11/05/2017 è stato sottoscritto il relativo contratto d’appalto  e i lavori sono stati consegnati 
in data 31/05/2017,  per  una durata complessiva prevista pari a 298 giorni naturali e consecutivi;

- in fase esecutiva si sono determinate delle circostanze impreviste e nuovi elementi di conoscenza 
non  disponibili  in  fase  progettuale,  pertanto,   il  Direttore  dei  lavori,  sentiti  i  progettisti  ed  il 
Responsabile  del  Procedimento,  ha  promosso  la  redazione  di  una  perizia  di  variante  in  corso 
d'opera per la presenza di eventi  inerenti  la natura e specificità dei beni sui quali  si interviene 
verificatisi  durante la  fase esecutiva.  Infatti,  nelle  fasi  di  realizzazione dell'intervento è emersa 
l'esigenza di:

- introdurre alcuni modesti aggiornamenti alle previsioni progettuali; 
- di definire alcuni aspetti di dettaglio progettuali a seguito di proposte migliorative da parte 

dell'Appaltatore in corso d'opera; 
- di effettuare  modifiche per la messa a norma dell'edificio scolastico non sostanziali.

Le lavorazioni impreviste che si sono rese necessarie sono elencate nella relazione e nei documenti 
tecnici di variante predisposti dal Direttore dei Lavori, consegnati in data 15/05/2018 e confermate 
dal Responsabile del Procedimento in data 18/05/2018 con la proposta di variante prot. n. 32940, 
tra queste si evidenziano:
– lo  smaltimento  della  fossa  biologica,  rinvenuta  a  seguito  di  scavo  per  realizzazione  scala 

evacuazione edificio, e successiva bonifica area;
– modifiche  e  migliorie  elementi  elettrici  nella  C.T.,  aula  magna,  bagni,  corridoi  oltre  che 

adeguamento a seguito di entrata in vigore di nuove normative che regolano l'omologazione;
– adeguamenti ed integrazioni impiantistiche.

Le ragioni di cui sopra identificano una variazione al contratto iniziale rientrante nella fattispecie 
prevista  all’art.  149 del  D.Lgs  50/216  e  s.m.i.  per  la  presenza  di  eventi  inerenti  la  natura  e 
specificità  dei  beni  sui  quali  si  interviene,  verificatisi  in  corso  d'opera  e/o  di  ri  rinvenimenti 
imprevisti o non prevedibili nella fase progettuale;

-in data 15/05/2018 il Direttore dei lavori ing. Pier Giorgio Castelar ha proposto e redatto perizia di 
variante  in  corso  d'opera  per  un  importo  contrattuale  aggiuntivo  di  euro  62.513,59,  che  eleva 
l'importo complessivo dell'appalto a euro 829.027,19, compresi gli oneri della sicurezza pari a € 
34.000,00, composta dai seguenti allegati:

1_ REE001-0  Relazione ttecnica illustrativa generale_Maggio 2018;
2_ REE002-0  Quadro economico di perizia_ Maggio 2018
3_ REE003-0  Computo metrico estimativo_ Maggio 2018
4_ REE004-0  Analisi nuovi prezzi_ Maggio 2018;
5_ REE005-0  Quadro  comparativo di raffronto_ Maggio 2018;
6_ REE006-0  Verbale di concordamento nuovi prezzi e schema atto sottomissione_ Maggio 2018;
7_ DEE001-0  As Built opere edili – Pianta piano terra – Area D 00_ Maggio 2018;
8_ DEE002-0  As Built opere edili – Pianta piano terra – Area E 00_ Maggio 2018;
9_ DEE003-0  As Built opere edili – Pianta piano terra – Area F 00_ Maggio 2018;
10_DEE004-0  As Built opere edili – Pianta piano terra – Area G 00_ Maggio 2018;
11_DEE005-0  As Built opere edili – Rimozione fossa settica–  00_ Maggio 2018;
12_DEE100-1  Impianto forza motrice e distribuzione -  piano terra  01_ Maggio 2018;

copia informatica per consultazione



13_DEE101-1  Impianto forza motrice e distribuzione -  piano interrato  01_ Maggio 2018;
14_DEE100-1  Sigillature e chiusure REI -  piano terra  01_ Maggio 2018;
15_DEE101-1  Sigillature e chiusure REI -  piano interrato  01_ Maggio 2018;
16_DEE300-1  Impianto rivelazione incendio e diffusione sonora - piano terra  01_ Maggio 2018;
17_DEE301-2 Impianto  rivelazione incendio e  diffusione  sonora -  piano interrato  02_ Maggio 

2018;
18_DEE400-1  Impianto fonia dati e passerelle portacavo -  piano terra  01 Maggio 2018;
19_DEE401-1  Impianto fonia dati e passerelle portacavo -  piano interrato  01 Maggio 2018 ;
20_DEM100-1 Pianta Piano Terra – Impianto Anticendio 01 Maggio 2018;
21_DEM101-1 Pianta Piano Interrato – Impianto Anticendio 01 Maggio 2018;
22_DEM400-1 Pianta Piano Terra – Impianto  di Riscaldamento 01 Maggio 2018; 
23_DEM400-1 Pianta Piano Interrato – Impianto  di Riscaldamento 01 Maggio 2018; 

- i lavori di perizia comportano una maggiore spesa, al lordo del ribasso contrattuale del 21,740%, 
pari a € 79.879,37 corrispondenti al 8,23% dell'importo originario posto a base di gara che decurtato 
del ribasso d'asta risulta essere pari a € 62.513,59;

Tutto ciò premesso

Visto il preventivo di parcella trasmesso il 08/06/2018 a prot. n. 38279 dal Raggruppamento di 
professionisti  INGEGNERIA E GEOLOGIA Srl  per  la  redazione  degli  elaborati  progettuali  di 
perizia, per lo svolgimento della direzione e contabilità dei lavori e il coordinamento della sicurezza 
dei lavori aggiuntivi ammonta a € 5.490,92, oneri previdenziali e  fiscali esclusi; offerta, su cui è 
stata  applicata  la  medesima  percentuale  di  ribasso,  effettuata  in  sede  di  gara  per  l'affidamento 
dell'incarico,  pari a  57,378% e che si ritiene congrua;

Considerato che la perizia di cui trattasi comprende un aumento delle lavorazioni rispetto a 
quelle previste in appalto e nuovi prezzi,  l'RTI ELETTRO con sede in Via Moniego Centro, 49 , 
aggiudicataria dei lavori principali, con la sottoscrizione dello Schema di atto di sottomissione e 
concordamento nuovi prezzi, ha accettato le variazioni di cui alla presente proposta di perizia  di 
variante in corso d'opera;

Considerata la proposta di approvazione della perizia di variante in corso d'opera  a prot. n. 
32940 del 18/05/2018 redatta  dal RUP, geom. Luca Vellar, di cui è stato preventivamente informato 
il consigliere delegato all'Edilizia;

Vista la documentazione tecnica/progettuale delle lavorazioni della perizia in oggetto, da cui 
risulta che l’importo delle lavorazioni aggiuntive ammonta a complessivi € 62.513,59 (comprensivo 
degli oneri della sicurezza),  IVA esclusa;

Riscontrata la sussistenza delle condizioni di legge per la realizzazione di lavorazioni di perizia 
ai sensi dell'art. 149 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ovvero che:

1_  la  proposta  di  variante  è  determinata  da  circostanze  impreviste  e  imprevedibili;  le 
modifiche/variazioni  non  alterano  la  natura  generale  del  contratto  e  non  sono  imputabili  alla 
stazione appaltante;

2_  la  spesa  aggiuntiva  rientra  nel  limite  del  10%,  previsto  dalla  norma,  dell'importo 
complessivo contrattuale; infatti l'aumento percentuale complessivo risulta pari al 8,23% al lordo 
del ribasso  e pari al 8,16% sull'importo contrattuale al netto del ribasso;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in parte narrativa, con riferimento ai Lavori di  
adeguamento normativo finalizzato al conseguimento del CPI presso l' ISTITUTO D'ARTE  
DE  FABRIS  nel  Comune  di  Nove,  della  necessità  di  effettuare  lavorazioni  aggiuntive, 
prevedendo modifiche ed integrazioni rispetto alle previsioni di progetto da realizzarsi con 
una perizia  di variante  in corso d'opera ai sensi dell'art. 149 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. ad 
opera dell'aggiudicatario  R.T.I.  ELETTRO, composto da  ELETTRO 2 SRL con sede a 
Noale (VE) e CP COSTRUZIONI srl con sede a Trieste ;

2. di  approvare  pertanto,  la  perizia  di  variante  in  corso  d'opera  negli  elaborati  di  cui  si 
compone, quali precisati in premessa e agli atti presso il settore Lavori Pubblici, per una 
spesa aggiuntiva di € 62.513,597 (comprensivo degli oneri della sicurezza), IVA esclusa, e, 
altresì,  di  aggiornare  il  quadro  economico  dell'intervento  principale,  come  da  quadro 
economico di spesa sotto riportato: 

a) Importo complessivo dei lavori

Importo lavori Contratto  €    732.513,60 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €      34.000,00 

Importo lavori contratto  €    766.513,60 

Importo lavori complessivi di PERIZIA al netto del ribasso d'asta  €    795.027,19 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €      34.000,00 

Importo lavori perizia al netto del ribasso d'asta  €    829.027,19 

  
DIFFERENZA PROGETTO PERIZIA  €      62.513,59 

b) Somme a disposizione dell'Amministrazione  

1)  I.V.A. sui lavori 10%: valore delle opere di contratto  €      76.651,36 

1bis)  I.V.A. sui lavori 10%: sui maggiori oneri di perizia  €        6.251,36 

Sommano IVA  €     82.902,72 

2) Revisione della progettazione completa di Contributo Inarcassa ed IVA  €      14.337,44 

3)  Incentivo art. 113 della legge 50/16 ((importo lavori + sicurezza) x 1,6%)  €       15.520,00 
4) Spese tecniche per progettazione e coordin sicurezza in progettaz.  €      39.819,55 

copia informatica per consultazione



5) Contributo Inarcassa ed IVA su spese tecniche voce 4)  €      10.703,49 

6) Spese tecniche per direzione lavori e coord. sicurezza  €      24.173,75 

7) Contributo Inarcassa ed IVA su spese tecniche voce 6)  €        6.497,90 

8) Spese tecniche per progettazione esecutiva, direzione lavori  e coord. Sicurezza 
(PERIZIA)

 €        5.490,92 

9) Contributo Inarcassa ed IVA su spese tecniche voce 8) (PERIZIA)  €        1.475,96 

10) Spese tecniche per collaudo  €       18.403,38 

11 Contributo Inarcassa ed IVA su spese tecniche voce 10)  €           427,80 

12) Allacciamenti ai pubblici servizi  €        3.874,57 

13) Spese per diritti Enti (comune, comando prov. V.F , ULSS)  €        3.000,00 

14) Spese per pubblicità, bando e contratto  €        4.000,00 

15) Spese per Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici  €           375,00 

16) Spese tecniche per indagini geoligiche Dott. Compri  €         1.866,60 

17) Spese per imprevisti, arrotondamenti e ribasso d’asta IVA compresa €      138.101,73 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €    288.070,09 

TOTALE GENERALE   € 1.200.000,00 

3. di  affidare  al  Raggruppamento  R.T.P.  INGEGNERIA E  GEOLOGIA s.r.l.  con  sede  in 
Villafranca di  Verona  l’incarico per la redazione degli  elaborati  progettuali  di  perizia,  il 
coordinamento della sicurezza in fase esecutiva nonchè la direzione dei lavori di perizia per 
un importo offerto pari a € 5.490,92 oneri fiscali e previdenziali esclusi e, quindi, per un 
importo complessivo di € 6.966,88, come da preventivo a prot. n. 38279 del 08/06/2018, 
agli atti presso il Settore Lavori Pubblici;

4. di  dare  atto  che  il  rapporto  con  il  soprarichiamato  raggruppamento  di  professionisti  è 
regolato  dal  contratto  originario  di  incarico  n.  36244  (n.  rep  15429)  del  02/03/2010, 
integrato dal  provvedimento n. 533 del 03/08/2016 e dal presente provvedimento alla voce 
compenso nelle somme ulteriori di cui al precedente punto 3);

5. di  dare atto  della  regolarità  della  perizia  di  variante,  rientrante  nella  fattispecie  prevista 
all’art.  149 commi 1 e 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,   come si  evince dalla Proposta di  
approvazione della perizia a prot. n. 32940 del 18/05/2018 redatta dal RUP, geom. Luca 
Vellar, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

6. di  dare  atto  che  la  spesa  aggiuntiva  complessiva  pari  a  €  75.731,83 IVA inclusa, così 
composta,  € 68.764,95 per i lavori aggiuntivi di perizia (inclusa Iva per € 6.251,36) e  € 
6.966,88  per l'integrazione dell'incarico professionale (comprensivo di oneri previdenziali e 
fiscali per € 1.475,96) trova copertura tra le somme a disposizione del quadro economico 
dell'opera,  restando  così  confermato  l'originale  importo  di  spesa  di  €  1.200.000,00, 
impegnato  con  provvedimento  n.  857/2016  alla  Missione  04  Istruzione,  Programma  2, 
ufficio  tecnico,  articolo  2198,  interventi  per  l'edilizia  scolastica  del  bilancio  2018  e  di 
imputare detta spesa come da cronoprogramma sotto riportato:

7. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  75.731,83 1° - 2018 - €  75.731,83

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  75.731,83 Totale €  75.731,83

8. di approvare il verbale di concordamento Nuovi Prezzi e lo Schema di Atto di sottomissione 
sottoscritto dall'Impresa mandataria Elettro 2 Srl,  con sede in Via Moniego Centro, 49 di 
Noale (VE) per il  RTI denominato RTI ELETTRO,  aggiudicatario dei lavori  in oggetto, 
schema che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, geom. Luca Vellar, darà attuazione alla 
presente determinazione assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti;

10. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

11. di  dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

Vicenza, 12/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: geom. Luca Vellar

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 580 DEL 12/06/2018

Servizio  EDILIZIA
Proposta N° 687 / 2018

OGGETTO: INTERVENTO C/O L' ISTITUTO D'ARTE DE FABRIS  NEL COMUNE DI 
NOVE   LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  FINALIZZATO  AL 
CONSEGUIMENTO   DEL  CPI.   (CUP:F56E09000250005   CIG:   6901261CBA)  
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA AI SENSI DELL' ART. 
149    DEL  D.LGS  50/2016  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 13/06/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 580 del 12/06/2018

Servizio  EDILIZIA

Proposta N° 687 / 2018

OGGETTO: INTERVENTO C/O L' ISTITUTO D'ARTE DE FABRIS  NEL COMUNE DI 
NOVE   LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  FINALIZZATO  AL 
CONSEGUIMENTO   DEL  CPI.   (CUP:F56E09000250005   CIG:   6901261CBA)  
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA AI SENSI DELL' ART. 
149    DEL  D.LGS  50/2016  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 9/4 e 9/5 del 2018

Vicenza, 13/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


